
3003 Anm. til § 15: Arbejds- og socialministeriet. 3004 

Til 87. Merudgiften skyldes dels, at der forsøgsvis gives undervisning i maskin- 
skrivning til samtlige elever ved instituttet i København, dels de stedfundne forhøjelser 
af overtimebetalingen. 

Til 88. Merudgiften skyldes dels de stedfundne lønstigninger, dels ansættelse af 
en tiinelønnet sanglærerinde og en timelønnet vævelærerinde samt midlertidig ansættelse 
af en medhjælpslønnet portner ved instituttet i København. Endvidere er der øgede med- 
hjælpsudgifter i forbindelse med et af instituttet på Dansk Blindesamfunds hjem i Hobro 
etableret kursus i børstenbinderi for 18 blinde mænd. På grund af pladsmangel på insti- 
tuttet har man lejet det nævnte blindehjem til dette formål indtil 31. marts 1957. 

Til 89. Merudgiften fordeler sig med 103 275 kr. til instituttet i København, 
20 000 kr. til instituttet på Refsnæs og 6 000 kr. til Raklevgården. 

Kontoen for fødemidler søges forhøjet med 11 000 kr. på grund af stigende priser 
på fødevarer. 

Kontoen for brændsel, lys og kraft søges forhøjet med 11 500 kr. på grund af 
stigende brændselspriser samt på grund af udgifter til opvarmning i forbindelse med det 
fornævnte kursus i børstenbinderi. 

Kontoen for beklædning søges forhøjet med 20 000 kr. Udgifterne, der vedrører 
eksterne elevers beklædning, har tidligere været afholdt over kontoen vedrørende anbrin- 
gelse i kontrolleret familiepleje. 

Kontoen for inventar søges forhøjet med 17 275 kr. Udgifterne vedrører dels ind- 
køb af skrivemaskiner til undervisningsbrug, dels nødvendige anskaffelser af inventar 
og redskaber. Endvidere blev der på lov om tillægsbevilling for finansåret 1955-56 bevil- 
get 1 500 kr. til anskaffelse af en taperecorder til undervisningsbrug. Da anskaffelsen først 
har fundet sted i indeværende finansår, søges beløbet genbevilget. 

Kontoen for vask og rengøring søges forhøjet med 5 000 kr. på grund af stigende 
vaskeripriser. 

Kontoen for særlige ydelser søges forhøjet med 15 000 kr. Forhøjelsen skyldes, dels 
at alle udgifter til tjenesterejser nu samles på denne konto, dels en stigning i antallet af til- 
syn med blinde børn i førskolepligtig alder og svagsynede børn, som følger normalskolen. 

Kontoen for kørsel og elevrejser, der ved udarbejdelsen af finanslovforslaget var 
anslået for lavt, søges forhøjet med 17 000 kr. 

Kontoen for anden oplæringsvirksomhed søges forhøjet med 26 000 kr. under hensyn 
til, at alle udgifter til oplæring uden for instituttet nu samles under denne konto. Samtidig 
udgår kontoen videreuddannelse i musik og massage under kontoen vedr. anbringelse i 
kontrolleret familiepleje. 

Kontoen for forskellige udgifter søges forhøjet med 6 500 kr. Udgifterne vedrører 
det fornævnte kursus i børstenbinderi. 

Til 90. Merudgiften fordeler sig med 13 000 kr. til instituttet i København og 9 000 
kr. til instituttet på Refsnæs. 

For så vidt angår instituttet i København skyldes merudgiften, at flytningen af 
administrationskontorerne har gjort det muligt at udvide antallet af klasseværelser, ind- 
rette en ekstra elevopholdsstue samt et instrumentmagerværksted. 

For så vidt angår instituttet på Refsnæs skyldes forhøjelsen nødvendige foranstalt- 
ninger i forbindelse med en påkrævet regulering af instituttets to indkørsler, herunder 
montering af vejbelysning m. v. 

Til 91. Merudgiften vedrører Raklevgården, hvor man påregner en udgift på ca. 
1 000 kr. til nærmere undersøgelse af årsagen til en tilbagegang i vandmængden i den 
eksisterende boring. 


